（第1号様式）
Ｂ＆Ｇサポーター　登録申請書

　　２０２３年　　月　　日
公益財団法人
ブルーシー・アンド・グリーンランド財団
会　長　　前　田　　康　吉　殿

申請団体名

代表者氏名　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

住所又は所在地

Ｂ＆Ｇサポーター登録を以下のとおり申請いたします。

記

	申請条件チェックリスト

	□
	「Ｂ＆Ｇ財団」の理念及び「Ｂ＆Ｇサポーター」の目的・趣旨（P1参照）に賛同し、以下の活動内容を行っていること。
（１）水辺の安全に関する知識普及・啓発活動を実施していること
（２）上記活動を通じて屋外フィールドにおける自然体験活動の計画があること

	□
	Ｂ＆Ｇサポーターの活動にあたって、以下の活動場所が確保できること
（１）水辺の安全教育：海や川、湖、プールなど
（２）自然体験活動：体験活動ができる屋外フィールド

	□
	B&G財団から配備した活動器材を安全に保管できる場所が確保できること。

	□
	活動に係る指導および事務連絡が可能なスタッフが計2人以上（代表者含む）いること。

	□
	器材を使用する際には「B&G」「日本財団」のロゴシールを貼り付けて活動できること。

　上記の申請条件を満たした場合、□にレ点をつけて下さい。

□　上記の申請条件を満たすため、申請します。
[bookmark: _GoBack]

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（第2号様式）
申請団体情報記入書
	申請団体名

	代表者氏名・年齢
	役職名　　　　　　　　　　　　（年齢：　　　）

	団体所在地
	〒

	本件連絡担当者氏名

	電話番号
	電話：
担当者連絡先（携帯等：　　　　　　　　　）

	メールアドレス

	団体区分
※該当する項目に丸を付けて下さい。
	１．ＮＰＯ法人　　　２．公益法人
３．自治体　　　　　４．任意団体
５．学校　　　　　　６．その他（　　　　　）

	団体設立年
	　　　　　　年　　　月

	団体の主な活動（事業）内容

	活動水面
	名称

	所在地
	〒

	所有者または管理者

	法令等の規制

	活動器材保管場所
	名称

	所在地

	土地：所有者または管理者
建物：所有者または管理者
	土地：
建物：

	建物状況、年間賃貸料
	　　　　　　　　　　年間賃貸料　　　　　円

	水面との距離
建物床面積
	概ね　　　　　ｍ

	活動の主な対象者
※該当する項目に丸を付けて下さい。
	１．地域住民　２．観光客　３．クラブ員（会員）
４．その他（　　　　　）

	クラブ員数
※会員やクラブ員がいる場合のみ記載する。
	子供　少年　　　　成人　男
少女　　　　　　　女　　　　合計　　人

	申請団体（母体）について
※団体の経歴や団体概要、活動内容、PRポイントなどを記載して下さい。

　　（第3号様式）
申請調査書
◆申請理由
	Ｑ、今回Ｂ＆Ｇサポーターへ申請する理由を、具体的に記載して下さい。

◆配備希望器材
※該当配備金額　　　　　　　万円
	申請器材
	器材名
	数量
	単価
	総計

※事業計画を実施するために必要な器材を申請してください。
※該当配備金額は、手引きの「2.申請要項（4）申請に係る注意点」をご確認ください。
※審査結果によっては、器材の変更や数量が減少する場合がございます。

（第4号様式－①）
【新規活動】水辺の自然体験活動事業計画書
サポーター登録後に実施する水辺の自然体験活動の事業計画を具体的にご記入ください。
	１．事業名

	２．目的及び背景

	３．実施時期

	４．対象者

	５．目標人数

	６．事業内容
	具体的かつ定量的、定性的に記載してください

※必要に応じて、ページをコピーして記入してください。
（第4号様式－②）
【既存活動】水辺の安全指導等　実施状況
現在団体の活動で実施している、水辺に出る際の安全指導や、知識の普及・啓発活動についてご記入下さい。
	【既存事業】現在実施している水辺の安全事業

	１．事業名

	２．目的及び背景

	３．器材の保有状況
	ライフジャケットの保有状況について〇をつけてください。
保有している　・　保有していない　・　活動時に借りている
保有している場合のみ記入：保有数（　　　　　　　）着

	４．実施時期

	５．対象者

	６．実施人数

	７．事業内容
	具体的かつ定量的、定性的に記載してください

※必要に応じて、ページをコピーして記入してください。
（第5号様式）
指導者状況

１．活動に参画する指導者を記載してください。
	NO
	氏名
	年齢
	性別
	保有資格（B&G登録番号）
	指導歴・指導経験

	1

	男・女

	2

	男・女

	3

	男・女

	4

	男・女

	5

	男・女

	6

	男・女

※必要に応じて、ページをコピーして記入してください。
※必ず代表者の情報も記載して下さい。

２．指導者の育成状況について回答ください。
	指導者　育成状況
	次のうち、指導者の育成状況として近しいものに○をつけてください
1． 新たな指導者の育成に係る研修等を定期的に行っている
頻度：　　　　　回／年
2． 頻度は多くないが新たな指導者の育成を行っている
頻度：　　　　　回／年
3． 新たな指導者ではなく既存の指導者に対する研修等を行っている
頻度：　　　　　回／年
４．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（第6号様式）
２０２４年度　年間活動計画書
 (
重要

①
水辺での活動を行う人数
については、「水辺活動」欄に『✓』
印をつけて下さい。
②
サポーター
として行う事業
・
活動
のみを記載して下さい
。
③
サポーターへの申請は年間100名以上
の活動人数となる計画を
記載して下さい。
)（２０２４年４月１日～２０２５年３月３１日）

※登録後の活動計画人数を記載して下さい。
	月
	活動内容
	活動
日数
	活動
人数
	合計
人数
	水辺活動
	詳細

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	1

	2

	3

	合計
	日

	人
	　回　日

（第7号様式）
２０２２年度　年間活動実績報告書（活動実績）
（２０２２年４月１日～２０２３年３月３１日）

◆2022年度における年間の活動実績を記載してください。
	活動内容（複数の活動を行った場合は複数記入してください）
例：水辺の安全指導、カヌー体験会、水辺の生き物観察会　等
	活動
日数
	活動
人数

※新規に活動を始める団体は、活動計画書のみ記載してください。
※2020～2022年度はコロナ禍により通常活動が出来なかった場合は2019年度活動実績を記載してください。

◆写真を添付してください。
①活動の様子（4枚）

 (
写真
) (
写真
)

 (
写真
)

 (
写真
)

②活動水面（2枚）
 (
写真
) (
写真
)

③器材保管庫（2枚）
 (
写真
) (
写真
)

■ご参考：本「サポーター募集」情報をどこでお知りになりましたか
（例：B&G財団ホームページ、●●新聞、●●メールマガジン、●●からの紹介　等）
ご回答：

■B&G財団が実施している事業について、興味をもった事業がございましたら事業名とその理由をお教えください。

	事業名
	興味をもった理由